
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM HIẾU 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 163/QĐ-UBND Cam Hiếu,ngày 29 tháng 9 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc  

của Ủy ban nhân dân xã Cam Hiếu nhiệm kỳ 2021-2026 

  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CAM HIẾU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 77/2006/QĐ-TTg ngày 12/4/2006 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế làm việc mẫu của UBND xã, phường, thị 

trấn; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 

quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của 

UBND tỉnh Quảng Trị về ban hành quy định công khai xin lỗi trong giải quyết 

thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND xã Cam 

Hiếu về Ban hành quy chế làm việc của UBND xã, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Thực hiện Công văn số 865/UBND-NV ngày 14/9/2023 của UBND huyện 

Cam Lộ về việc rà soát, bổ sung nội dung quy định công khai xin lỗi trong giải 

quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức vào Quy chế làm việc và Bộ tiêu 

chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức hàng năm; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của UBND xã Cam Hiếu nhiệm 

kỳ 2021-2026 ban hành kèm theo Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 22 tháng 

9 năm 2021 của UBND xã, như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung tên Điều theo Phụ lục đính kèm.  

2. Bổ sung Điều 14 như sau: 

“Điều 14. Giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông”:   

1. Các công chức chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ 

trách tích cực phối hợp và kịp thời giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng theo quy định tại Nghị 



2 

 

 

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị 

định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP và Thông tư số 01/2018/TT-

VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số 

quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP và Đề án đổi mới việc thực hiện cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo Quyết 

định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Thực hiện nghiêm túc việc công khai xin lỗi theo quy định tại Quyết 

định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh về ban hành quy 

định công khai xin lỗi trong giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân 

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.  

3. Chủ tịch UBND xã thường xuyên theo dõi, kịp thời chấn chỉnh và xử lý 

nghiêm những cán bộ, công chức có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, tự yêu cầu 

bổ sung thêm hồ sơ, giấy tờ ngoài quy định pháp luật gây khó khăn, phiền hà 

trong thực hiện giải quyết thủ tục hành chính hoặc trực tiếp làm ảnh hưởng tiến 

độ giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, làm cơ sở đánh giá, xếp loại mức độ 

hoàn thành nhiệm vụ hàng năm.”     

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND xã, các Thành viên UBND xã; các ban ngành, tổ chức 

chính trị - xã hội và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 2; 

 - UBND huyện Cam Lộ; 

 - Phòng Nội vụ huyện; 

 - Ban Thường vụ Đảng ủy; 

 - TT. HĐND-UBND-UBMTTQVN xã; 

 - Các ban ngành, tổ chức chính trị - xã hội xã; 

 - Lưu. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Mai Chiếm Hiệp 

 


		2023-10-02T14:42:05+0700


		2023-10-02T15:15:07+0700




